
 

 

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2014 – Nº515 

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº 2788, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 

NOMEIA O SR. ADRIANO ZUCOLOTTO MARTINS NO CARGO 

COMISSIONADO ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO SOCIAL – CC. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais; 

DECRETA: 

Art. 1° Fica nomeado o Sr. ADRIANO ZUCOLOTTO MARTINS 

para exercer o Cargo Comissionado – Assessor de Comunicação 

Social – CC. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 03/03/14. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

____________________________________________________________ 

DECRETO Nº 2790, DE 06 DE MARÇO DE 2014. 

APROVA O PROJETO DE REGULARIZAÇÃO DO LOTEAMENTO 

CONSOLIDADO DENOMINADO JUSSAYR DAN – II, NA 

LOCALIDADE DE VILA ESPERANÇA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO 

ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais, em especial 

a Lei Municipal nº 551/2006 e alterações: 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aprovado o Projeto de regularização do Loteamento 

consolidado denominado JUSSAYR DAN – II, com área total de 

80.000,00 m² (oitenta mil metros quadrados), com 11 (onze) 

quadras e 117 (cento e dezessete) lotes, localizado em Vila 

Esperança, Município de Vargem Alta-ES, de propriedade do 

loteador Jussayr Dan. 

Art. 2º Por tratar-se de situação consolidada, já existem no 

loteamento os serviços de infraestrutura básica como: drenagem de 

águas pluviais urbanas, rede de água potável, rede de drenagem 

pluvial e rede de esgoto, pavimentação de ruas e serviços de 

limpeza urbana com coleta e manejo de resíduos sólidos. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Vargem Alta-ES, 06 de março de 2014. 

 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

____________________________________________________________ 

LICITAÇÃO 

Dispensa Nº 000012/2014 

Aviso de Dispensa de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 

24, inciso V da Lei 8.066/93, na contratação da empresa 

TELEFONICA BRASIL S/A, para realizar serviços de telefonia 

móvel, para atender a Administração, no período de 12(doze) 

meses, com início em 25/02/2014, com valor estimado global de 

R$41.037,60 (quarenta e um mil trinta e sete reais e sessenta 

centavos). 

Vargem Alta/ES, 28 de fevereiro de 2014. 

_______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

 
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

 

ÓRGÃO        OFICIAL 
 

 
                                                     JOÃO BOSCO DIAS  
                                                  PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Quinta - feira, 06 de março de 2014 - Órgão Oficial do Município Nº 515   Página 02 de 02 
 

Inexigibilidade Nº 000033/2014 

Aviso de Inexigibilidade de Licitação 

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento 

dos interessados, que em conformidade com a Legislação 

pertinente, ratifica a Inexigibilidade de Licitação, com fundamento 

no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, na contratação de show 

artístico, com a cantora CYARA, no dia 28/02/2014, por ocasião do 

Carnaval das montanhas 2014, pelo período de 25/02/2014 a 

31/03/2014, para fins de pagamento, no valor global de R$ 

11.904,80 (onze mil, novecentos e quatro reais e oitenta centavos). 

Vargem Alta, 28 de fevereiro de 2014. 

_______________________________ 

JOÃO BOSCO DIAS 

Prefeito Municipal 

______________________________________________________ 

CONVÊNIOS 

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N.º 001/2014 

PROCESSO N.º 0710/14 

CEDENTE: Secretaria Municipal de Educação 

CESSIONÁRIO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETO: Cessão do imóvel localizado na comunidade de 

Concórdia, onde funcionava o espaço físico da EMEB São Valentim 

para servir de ponto de apoio para a equipe de PSF 

VIGÊNCIA: caráter provisório por tempo indeterminado 

DATA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2014 

 

JOÃO BOSCO ALTOÉ - Secretário Municipal de Educação 

EDNEI LUIZ ALTOÉ - Secretário Municipal de Saúde 

______________________________________________________ 

RESUMO DO TERMO DE CESSÃO DE USO N.º 002/2014 

PROCESSO N.º 0649/14 

CEDENTE: Secretaria Municipal de Educação 

CESSIONÁRIO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETO: Cessão do imóvel localizado na comunidade de Guiomar, 

onde funcionava o espaço físico da EMEB Hilário Chiesa Filho para 

servir de ponto de apoio para a equipe de PSF  

VIGÊNCIA: caráter provisório por tempo indeterminado 

DATA ASSINATURA: 24 de fevereiro de 2014 

 

JOÃO BOSCO ALTOÉ - Secretário Municipal de Educação 

EDNEI LUIZ ALTOÉ - Secretário Municipal de Saúde 

 JOÃO BOSCO DIAS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CLAUDIO CÉZAR PAZETTO 

VICE-PREFEITO 
 

IZABELA MARIA PEREIRA DE AZEVEDO 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
AMÓS MARCELINO 

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS: 

 
ROSÂNGELA DE OLIVEIRA SILVA 

GABIENTE 
 

THADEU DOS SANTOS ORLETTI 
FINANÇAS 

 
MARILZA ONÍLIA SILVEIRA FIN 

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

 
INDON SOLLES DEMARTINI 

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR 
 

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES 

 
JOÃO BOSCO ALTOÉ 

EDUCAÇÃO 
 

ELIANE PERIM TURINI 
MEIO AMBIENTE 

 
EDNEI LUIZ ALTOÉ 

SAÚDE 
 

DANIEL GOMES DE MORAES 
AGRICULTURA (INTERINO) 

 
DANIELA APARECIDA BALBINO FERRAÇO 

ADMINISTRAÇÃO 

ORGÃO OFICIAL 
 

Responsável: 
 

GABINETE DO PREFEITO 
 

Rua Zildio Moschen,22-Centro 

Vargem Alta – Espírito Santo 

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1010 

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com 

 

 


